

1. marca Bieg Pamięci Żołnierzy Wyklętych

Brojce  
Gryfice  
Karnice  
Płoty  
Rewal  
Trzebiatów

# gazeta gryficka

TYGODNIK W INTERNECIE - [www.wppp.pl](http://www.wppp.pl);

e-mail - [gazetagryficka@wp.pl](mailto:gazetagryficka@wp.pl)

TYGODNIK POWIATOWY Nr 2 (472) Rok X 13.02.2015 r. Cena 2 zł (w tym 5% VAT) ISSN 1733-6538

Wyznaczona data wyborów - 12 kwietnia 2015 roku

## Powtórzone wybory w Gryficach, ponowne w Płotach

(POWIAT GRYFICKI) Sąd uznał protest wyborczy złożony przez Pawła Kamińskiego, unieważnił mandat radnego Janusza Kaczmarka i nakazał powtórzenie wyborów w okręgu nr 10 w Gryficach. W Płotach dojdzie do wyborów uzupełniających w okręgu nr 4, gdyż radna Maria Dudkowska złożyła mandat.

Str. 4

## Baśniowa noc studniówkowa w „Herbercie”



**BETMIX**  
**BETON TOWAROWY**

- transport, rozładunek
- pompowanie betonu
- bloczki betonowe
- pustaki keramzytowe
- stropy Teriva
- nadproża

- ogrodzenia betonowe
- podmurówka pod ogrodzenia

**PROMOCJA !**  
**- KOMINY SPALINOWE**  
**- MATERIAŁY BUDOWLANE**

ul. Górna 4, NOWOGARD  
[www.betmix.pl](http://www.betmix.pl)  
e-mail: [betmixnowogard@wp.pl](mailto:betmixnowogard@wp.pl)  
tel. 91 392 20 20 • tel. kom. 600418940  
**TWÓJ PARTNER W BUDOWNICTWIE**

**SKUP PIŁ**  
**SKUP PIŁ NIESPRAWNYCH ZATARTYCH**  
**STIHL, HUSQVARNA, DOLPIMA**  
**CENA 100 ZŁ**  
**TEL. 721 668 245**  
**DOJAZD DO KLIENTA**

**HURTOWNIA STALI I WĘGLA**

pręty zebrowane, gładkie, kwadratowe, profile, rury, blachy, kątowniki, ceowniki, płaskowniki, więźba dachowa i drewno konstrukcyjne, gazy techniczne

Gryfice, ul. Niechorska 26a  
Tel. 604 68 69 68

### WSPOMNIENIE

Rok temu pożegnaliśmy Marię Jakubowską

Maturzyści ZSP w Płotach zdali na szóstkę!

Juniorzy TSS Nowej-Regi Trzebiatów wywalczyli brąz

# Rok temu, w piątek, 31 stycznia, pożegnaliśmy Marię Jakubowską

**Była bardzo ważnym ogniwem gryfickiej rzeczywistości medialnej, w szczególności dziennikarstwa prasowego. Przez ostatni okres redagowała *Gazetę Gryficką*. Miała 69 lat.**

Pani Maria, Pani Redaktor, Marynia, a dla przyjaciół po prostu Marysia. Doświadczona fotograf, która w swoim obiektywie uchwyciła już chyba każdy zakątek regionu. Dziś mówi się o niej nawet, że była nieodłączną częścią pejzażu miasta. I jest w tym sporo prawdy. Nie było chyba takiego dziecka w naszym mieście, które stojąc choć raz na scenie nie znalazłoby się na jej fotografii. Nie było przecież żadnego przedstawienia, konkursu czy teatru, na którym nie błysnęła flesz jej aparatu. Nie nosiła go ze sobą. On był jej częścią. Do dziś widzę, jak z naturalną lekkością trzyma wcale niemały i nielekki sprzęt reporterski w jednej dłoni. Sprawiała wrażenie silnej kobiety. Robiła zdjęcia unosząc go do oczu tą samą, jedną ręką, cicho przemieszczając się w tłumie. Kiedy szła ulicą nigdy się nie spieszyła – bo jak szybko można iść mając ręce splecione za plecami? Dostojnie obserwowała rzeczywistość – chyba nie uznawała pracy od siódmej do piętnastej. I wreszcie, nie było raczej nikogo, kto by jej nie znał, przynajmniej tylko z widzenia.

Żaden dziurawy chodnik, zanieczyszczony teren wokół budynku i wybita szyba na przystanku autobusowym nie były dla niej małą rzeczą. Jej uwadze nie umykało nic. Kiedy my cieszyliśmy się z otwarcia nowej, ślicznej drogi, z dumą prężąc pierś pod idealnie wyprasowaną koszulą, a „dyrektorstwo” przecinało wstęgę, ona, w nonszalancko rozpiętej kurtce z torbą zarzuconą na ramię podeszła do kogoś ważnego i pokazała palcem nieusuniętą bujną trawę z rynnicy kamienicy. Obnażała absurd. Nie w złości, ona po prostu taka była. Nie pociągał jej „wielki świat”. Choć pisała również o sprawach wielkiej wagi, nie zapomniała o tym, że dla przeciętnego gryficzana jest nią nieprzycięte drzewo, czy spróchniały konar przed domem.

Była ostoją gryfickiego dziennikarstwa. Wierna swoim przekonaniom do samego końca, a przekonywała ją tylko prawda. Bezkompromi-

sowa. Odważna. Skromna. Uczynna. Niezależna altruistka. I wszystkim wydawało się, że odporna na niezyczliwą krytykę. Doskonale zorientowana w naszej rzeczywistości, w której nigdy i nigdzie jej nie zabrakło. Zawsze miała czas na rozmowę i nigdy się nie skarżyła. Wszędzie czuła się jak u siebie, wszędzie był jej dom. We właściwy sobie sposób żartowała na zasadzie „wbijania delikatnej szpileczki”. Z daleka od interesowności, mody na przekonania i wywyższania się. Pytała raczej: co tam słyszać w wielkim świecie? Chyba dobrze jej było w tym swoim miejscu, tak zupełnie wolnym.

**„Jeżeli płynąć do źródła – to pod prąd. Z prądem płyną śmiecie”. Zbigniew Herbert**

Ceniła to zajęcie, bo było całym jej życiem. Ostatnie swoje miejsce, *Gazetę Gryficką*, tworzyła właściwie sama. Mówi się, że dziennikarz jest zawsze w pracy i ona była. W stopce redakcyjnej pod napisem: telefon interwencyjny znajdował się jej numer.

Miała swoje zasady i metody pracy. Niektórzy do dziś wspominają, jaką rozbijającą słabość miała do długopisów, które chętnie jej darowali. Może dlatego, że pisała swoje artykuły zawsze odręcznie? Była bardzo skrupulatna.

Mimo to, nie miała w sobie nic z egocentryczki, chętnie dzieliła się czasem i doświadczeniem. Kiedyś uczyłam się robić pierwsze „profesjonalne” zdjęcia do jakiejś relacji. Siedziałyśmy obok siebie i byłam nawet trochę dumna, że w końcu mogę poznać bliżej „tę panią z gazety”. Widząc jednak moją nieudolność, wzięła mój aparat do ręki i zaczęła studiować ustawienia w sprzęcie. Widzisz, tu gdzieś powinno być ISO – powiedziała. Wtedy jeszcze nie bardzo miałam pojęcie, co to znaczy, ale ona zawsze dbała o szczegóły. Kiedy ja niecierpliwie przebierałam nogami, żeby pstrykać kolejną – mniej lub bardziej udaną fotkę, ona spokojnie poznawała swojego Canona. Była opanowaną profesjonalistką. Chwilę później pokazała mi, jak zrobić komuś dobre zdjęcia, jaką powinnam zachować przy tym odległość, ile „tła” muszę złapać w kadr... A kiedy zastanawiałam się, czy nikt nie zwróci mi uwagi na to, że stoję przy tym zbyt blisko (może komuś



zasłaniam?) ona śmiało weszła na scenę i stojąc tyłem do publiczności ustawiała wszystkich do fotografii tak, jak uważała. Nikt nie „zmieniał scenografii” dopóki pani Maria nie miała dobrych ujęć. Jednocześnie, w tle toczącej się uroczystości dyskretnie pytała życzliwie: co słyszać? Jej kontaktowość mile zaskakiwała. Właściwie nie wiem kiedy zorientowałam się, że rozmawiamy ze sobą ponad kwadrans, jak dobre znajome. Być może przez to, że nie lubiła „tytułomani”, „panowania”. Kiedy tylko mogła, mówiła „cześć”, zamiast oficjalnego „dzień dobry”. Skracała dystans.

Wszyscy zgodziliśmy się, że na ostatniej sesji rady miejskiej była zupełnie zmieniona. Weszła do sali bez właściwej sobie energii, bez charakterystycznych okularów i misternie uplecionej fryzury. Tylko jeden kosmyk siwych włosów wirował niesfornie wokół zeszczupiałej twarzy. Oczy wydawały się chyba większe, niż zwykle, dziwnie smutne. Nie postawiła swojego dyktafonu przy mównicy, jak robiła to zawsze. Zapytana o zdrowie machnęła tylko ręką – standardowo nie skarżąc się. Jednak mimo widocznego, złego samopoczucia była znowu w pracy. Nie wiemy, czy zdążyła napisać swój ostatni artykuł.

Jej przyjaciele są przekonani, że patrzy teraz na nasze miasto z zupełnie innej perspektywy. Ma teraz innego Redaktora Naczelnego i inną Redakcję. Możemy mieć nadzieję, że czasem, gdy nad gryfickim niebem

błyśnie promyk słońca będzie to migawka zdjęcia, które robi nam gdzieś tam, z lotu ptaka.

Joanna Guga  
foto: Robert Erhardt

Broje Gryfice Karnice Ploty Rewal Trzebiatów

## gazeta gryficka

**Gazeta Powiatowa**

**Redakcja:**  
Kazimierz Rynkiewicz - redaktor naczelny (tel. 504 042 532).

**Reklama:** (tel. 512 138 349).

**Adres redakcji:**  
73-150 Łobez, ul. Słowackiego 6  
E-mail: gazetagryficka@wp.pl

**Wydawca:** Wydawnictwo Polska Prasa Pomorska, Kazimierz Rynkiewicz, 73-150 Łobez, ul. Słowackiego 6, tel./fax (91) 3973730; e-mail: wppp1@wp.pl; NIP 859-001-19-30; Konto: 72 1020 2847 0000 1502 0067 0927  
**Nakład: 1000 egz.**  
*Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i adiacji tekstów. Materiałów nie zamawianych nie zwracamy. Nie odpowiadamy za treść reklam, ogłoszeń.*

**Nasze Wydawnictwo wydaje:** „tygodnik łobeski”, „tygodnik pojezierza drawskiego”, „Więści świdwińskie”.  
**DRUK:** WPPP - Łobez.



Wybory sołtysów w gminie Trzebiatów

# Nowi sołtysi w Trzebuszu i Kłodkowie



(TRZEBIATÓW) Na zebraniach wiejskich, które odbyły się w Trzebuszu-Osiedle (22 stycznia) i Kłodkowie (27 stycznia) mieszkańcy wybrali nowych sołtysów. Pani Izabela Ronowicz została wybrana sołtysem Trzebusza-Osiedle, a pani Monika Malec wybrana została sołtysem wsi Kłodkowo.

Na obu zebraniach wiejskich obcni byli przedstawiciele władz samorządowych z burmistrzem Trzebiatowa i jego zastępcą.

W Polsce od 1990 roku sołtys jest organem wykonawczym jednostki pomocniczej gminy - sołectwa. Sołtys jest wybierany przez zebranie wiejskie. Działalność sołtysa wspiera rada sołecka. Sołtys korzysta z ochrony prawnej przysługującej funkcjonariuszom publicznym. Jego uprawnienia zapisane są w statucie sołectwa uchwalanym przez radę gminy. Wybory 16 nowych sołtysów i 3 przewodniczących rad osiedli na terenie gminy Trzebiatów potrwać do końca maja. (u)

## Zarząd Powiatu zdecydował

(POWIAT GRYFICKI) Jeszcze w grudniu 2014 r. Zarząd Powiatu podjął m.in. następujące decyzje.

Pozytywnie rozpatrzył wniosek Wójta Karnic i zdecydował o przekazaniu dodatkowo 30 mkw. kostki polbruk pochodzącej z rozbiórki, z przeznaczeniem na utwardzenie działki gminnej w Skrobotowie.

### Zatwierdził wyniki przetargów:

- Całoroczne utrzymanie dróg powiatowych w Gryficach w 2015 r. Do przetargu przystąpił jeden oferent - FHU Krzysztof Grabowiecki z Gryfic, za cenę brutto 116.380,80 zł.

- Zakup paliwa dla starostwa i jednostek organizacyjnych Powiatu. Wpłynęła jedna oferta spółki HYDROGRYF z Gryfic, na kwotę 238.127,90 zł, 2% upustu.

### Przyznał:

- 2.000 zł dla Zespołu Szkół Po-

nadgimnazjalnych w Gryficach, z przeznaczeniem na zakup strojów sportowych dla drużyny piłkarskiej,

- 1.000 zł dla Związku Sybiraków, z przeznaczeniem na organizację spotkania oplatkowego,

- 600 zł dla ZSP w Trzebiatowie na sfinansowanie przejazdu młodzieży do Szczecina - uczestników II etapu projektu, którzy reprezentują Powiat Gryficki w „Zachodniopomorskiej Sieci Szkół promujących zdrowie”.

### Wyraził zgodę

Pozytywnie rozpatrzył wniosek dyrektora PCPR i wyraził zgodę na skierowanie 25 niepełnosprawnych osób - uczestników projektu systemowego pn. „Aktywni = Samodzielni”, realizowanego przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie, do uczestnictwa w zajęciach Centrum Integracji Społecznej w Rogozinie. Łączny koszt udziału w zajęciach wyniesie 90.000 zł brutto. (r)

## Przekazanie relikwi bł. Bolesławy Lament



(GRYFICE) 4 lutego 2015 r. w kościele parafialnym p.w. Wniebowzięcia NMP w Gryficach przelożona Domu Zgromadzenia Sióstr Misjonarek Świętej Rodziny s. Klara Cwirko, przekazała relikwie założycielki zgromadzenia MSR bł. Matki Bolesławy Lament, dla Wielkiego Przeoratu Polski Templariuszy OMCTH.

Relikwie w obecności ks. Dziekana Kazimierza Półtoraka i delegacji Wielkiego Przeoratu Polski odebrał

Wielki Przeor Polski Krzysztof Kurzeja, KGCTJ.

Templariusze OMCTH - Rycerze Chrystusa i Świątyni Jerozolimskiej, to międzynarodowa federacja pod protektoratem Patriarchy Antiochii i Jerozolimy Grzegorza III Lahama.

OMCTH prowadzi wspólnie z Patriarchatem 2 szpitale i sierociniec w Ziemi Świętej, w Polsce działa charytatywnie. Członkami OMCTH są katolicy. Więcej informacji na stronie [www.templariusza.org.pl](http://www.templariusza.org.pl). BR



Muszkieterowie

# Intermarché

AMADORA SP. Z O.O.

## INTERMARCHE W TRZEBIATOWIE

### zatrudni osobę na stanowisko: **PRACOWNIK BIUROWY**

Od kandydatów oczekujemy:

- podstawy znajomości zasad księgowości, plac i kadr
- wykształcenia średniego lub wyższego
- dobrej organizacji i umiejętności pracy w zespole
- znajomości obsługi komputera (znajomość obsługi programu Synfonia FK będzie dodatkowym atutem),

## **KASJER SPRZEDAWCA**

(wymagana książeczka zdrowia)

Oferujemy:

- odpowiedzialną pracę w renomowanej firmie (w ramach umowy o pracę)
- możliwość rozwoju zawodowego,
- uczestnictwo w szkoleniach branżowych

Osoby zainteresowane prosimy o składanie CV na adres:  
**Intermarche, 72-320 Trzebiatów, ul. Nowa 8** lub przesłanie na adres: [beata@amadora.pl](mailto:beata@amadora.pl), tel. 606 782 449 lub 606 108 216.

Wyznaczona data wyborów - 12 kwietnia 2015 roku

# Powtórzone wybory w Gryficach, ponowne w Płotach

**(POWIAT GRYFICKI) Sąd uznał protest wyborczy złożony przez Pawła Kamińskiego, unieważnił mandat radnego Janusza Kaczmarka i nakazał powtórzenie wyborów w okręgu nr 10 w Gryficach. W Płotach dojdzie do wyborów uzupełniających w okręgu nr 4, gdyż radna Maria Dudkowska złożyła mandat.**

## GRYFICE

Paweł Kamiński (harczerz i wiceprezes Stowarzyszenia Przyjaciół Gryfic) był niezależnym kandydatem startującym w okręgu nr 10 w Gryficach. Przegrał walkę o mandat z Januszem Kaczmarkiem z Idziemy Razem 14 głosami. Złożył protest, gdyż komisja wyborcza pomyliła głosy w dwóch okręgach, wydając karty z jednego okręgu do głosowania w drugim. Było ich na tyle dużo, że sąd uznał, że ta ilość mogła mieć wpływ na wynik wyborów.

W skład okręgu nr 10 wchodziły ulice: Akacyjowa 6 i 8, 1 Maja, Bankowa, Działkowa, Lipowa, Parkowa, Rodziewiczówny, Różana, Słowackiego, Sosnowa, Spacerowa, Spor-

towa, Tenisowa i Wierzbowa. Wybory odbędą się 12 kwietnia 2015 roku. Jest to powtórzenie wyborów począwszy od głosowania, a więc na kandydatów już zarejestrowanych w wyborach przeprowadzonych 16 listopada.

## PŁOTY

21 stycznia 2015 r. Wojewoda Zachodniopomorski zarządził wybory uzupełniające do Rady Gminy w Płotach w okręgu wyborczym nr 4. Nowo wybrana radna w tym okręgu Maria Dudkowska (KWW Wspólny Samorząd) złożyła mandat, gdyż okazało się, że godziny pracy Rady Gminy Płoty kolidowały z godzinami przyjmowania jej pacjentów. Zdecydowała, że zdrowie pacjentów jest ważniejsze.

Wybory będą uzupełniające, więc odbędą się w normalnym trybie, poczynając od zgłaszania nowych kandydatów na radnych. Według kalendarza wyborczego kandydatów na radnych można będzie zgłaszać do 3 marca, do godz. 24. w Gminnej Komisji Wyborczej, a do 19 marca kandydatów na członków obwodowych komisji wyborczych. Będą głosować mieszkańcy ulic: Dworcowej, Ogrodowej, Jagiellońskich, Kolejowej, Bolesława Prusa, Przestrzennej, Tadeusza Rejtana, Strumykowej, Stefana Żeromskiego, Żwirki i Wigury.



**Jak widać harcerstwo świetnie kształci postawy obywatelskie; Paweł Kamiński zareagował na nieprawidłowości podczas wyborów i wygrał proces wyborczy.**

## Uznane protesty

Do Sądu Okręgowego w Szczecinie wpłynęło 77 protestów wyborczych. Sąd nakazał powtórzenie wyborów w pojedynczych okręgach w gminach Świerżno, Rewal, Gryfice i Dębno. Niedawno nakazał także powtórzenie wyborów w okręgu w wyborach do rady powiatu łobeskiego, ale ten wyrok nie jest jeszcze prawomocny. KAR

## Półkolonie w oratorium parafialnym



**(GRYFICE) Ferie zimowe to dla dzieci i młodzieży czas odpoczynku, relaksu i zabawy. Można je spędzić rozmaicie. Niektórzy wyjeżdżają z rodzicami, inni korzystają z zimowisk. Jednak nie wszyscy, z rozmaitych powodów, są w stanie wyjechać. Wielu uczniów spędza wolny czas w domu. I to właśnie z myślą o nich zorganizowaliśmy w Oratorium Parafialnym przy parafii WNMP w Gryficach półkolonie.**

Na dzieci czekały wspaniałe niespodzianki: zabawy integracyjne z chustą KLANZY, zajęcia plastyczne - wykonywanie masek karnawałowych,

zwierzątek z masy solnej, wyjście do kina „Kapitol” na film pt. „Miś Paddington”. Znalazło się też coś dla miłośników sportu. W sali gimnastycznej przy Gimnazjum nr 2 w Gryficach odbyły się zawody sportowe, gra w dwa ognie i w zbijałkę. Zwieńczeniem wspólnie spędzonego czasu był bal karnawałowy, którego motywem przewodnim okazał się „Dziki Zachód”. Każdego dnia uczestnicy półkolonii gościli na antenie Radia PLUS Gryfice.

Dziękujemy wszystkim uczestnikom półkolonii za wspólnie spędzony czas i zapraszamy za rok...

*Organizatorzy*

## Zarząd Powiatu zdecydował

**(POWIAT GRYFICKI) Jeszcze w grudniu 2014 r. Zarząd Powiatu podjął m.in. następujące decyzje.**

Pozytywnie zaopiniował wniosek dyrektora Liceum Ogólnokształcącego w Gryficach w sprawie wygaszenia trwałego zarządu na budynku szkolny położony na działce nr 46/3, KW 30522, o pow. 0,0565 ha, obręb geodezyjny nr 5 w Gryficach.

Wyraził zgodę na przedłużenie terminu realizacji umowy dot. "Przebudowy ciągów pieszych przy drodze powiatowej Nr 3101Z w miejscowości Ninikowo" - do 12.12.2014 r.

Wyraził zgodę na zatrudnienie w Powiatowym Zespole ds. Orzekania

o Niepełnosprawności w Gryficach dodatkowego pracownika, w ramach środków posiadanych przez Zespół.

Zaakceptował ofertę Zakładu Ogólnobudowlanego - Stanisław Ptak z Płot, za kwotę 12.400 zł brutto, na usunięcie usterek w hali widowiskowo-sportowej w Gryficach, objętych gwarancją.

Upoważnił dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych do przeprowadzenia przetargu na wycinkę i zbycie: 86 szt. drzew z gatunku topola kanadyjska rosnących w pasie drogowym drogi powiatowej, 30 szt. drzew z gatunku topola - rosnących na działce Skarbu Państwa.

# Baśniowa noc studniówkowa w „Herbercie”

*Styczniowy wieczór gwiazdy  
zapala,  
księżyc po niebie już brodzi,  
a tu w „Wiktorii” dziś  
Wielka Gala,  
bawić się będą starsi i młodzi.  
Dzisiejszej nocy nikt z nas  
nie zaśnie,  
noc to szczególna, noc jedyna,  
wieczór z tysiąca i jednej baśni -  
polonezem niech się zaczyna...*

Tymi słowami uczniowie „Herberta” rozpoczęli studniówkę. To była naprawdę Wielka Gala, niezwykła poetycko-baśniowa noc, której nie zapomną ani tegoroczni maturzyści, ani ich goście, nauczyciele i rodzice.

Piękne dziewczyny, przystojni mężczyźni, dobra muzyka oraz wspólna zabawa - tak można by w kilku słowach podsumować to, co było istotą tej czarodziejskiej nocy.

Podziw gości i licznie przybyłych rodziców wzbudził przepięknie wykonany polonez, przygotowany pod kierunkiem nauczyciela Romana Szafrąńskiego. Wzruszenie i radość dostarczyły również przygotowane przez uczniów podziękowania i niespodzianki oraz piękne kwiaty dla wychowawców. Później była już tylko zabawa, zabawa, zabawa... I nie trzeba było wybierać królowej i króla balu czy miss studniówki, ponieważ wszystkie dziewczyny były tej nocy księżniczkami, a ich koledzy książętami z baśni 1001 nocy. (o)



## BURMISTRZ GRYFIC

Zgodnie z art.35 ust.1 Ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2014r. poz. 518 z późniejszymi zmianami)

### ZAWIADAMIA

że na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gryficach, ul. Plac Zwycięstwa 37 I piętro, wywieszono zostały do publicznej wiadomości wykazy nieruchomości:

od numeru WNOŚ.MM.4.2015 do numeru WNOŚ.MM.7.2015- obejmujące nieruchomości przeznaczone do sprzedaży w drodze bezprzetargowej w celu poprawy warunków zagospodarowania nieruchomości przyległych.

Szczegółowych informacji udziela Wydział Rolnictwa, Gospodarki Nieruchomościami i Ochrony Środowiska Urzędu Miejskiego w Gryficach pokój nr 125 I piętro, tel. 91 38-532-43.

BURMISTRZ GRYFIC Andrzej Szczygiel

## WYCINAMY

na gruntach rolnych  
drzewa i krzaki  
tzw. samosiejki  
nieodpłatnie.

Tel. 91/3971951, 509288386,  
509288407

## FIRMA ZATRUDNI OD ZARAZ

- \* KIEROWCĘ ciągnika rolniczego
  - \* PILARZA
  - \* MECHANIKA
  - \* SPAWACZA-ŚLUSARZA
- tel. 913971951, 509-288-386

## AUTO - CZĘŚCI



### ZAKŁAD KASACJI SAMOCHODÓW



ul. Ks. Stanisława Rusa 7, 72-300 Gryfice  
tel. 91 384 66 11, tel. 509 307 661

wydajemy zaświadczenia do wyrejestrowania  
PŁACIMY ZA DOSTARCZONE SAMOCHODY, ZAPEWNIAMY TRANSPORT  
NIE RYZYKUJ KARY! SKASUJ SAMOCHÓD LEGALNIE!

# Maturzyści ZSP w Płotach zdali na szóstkę!

Przełom stycznia i lutego to tradycyjnie czas studniówek. 17 stycznia uczniowie z Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Płotach („szkoła na górze”) bawili się w Restauracji 32 Motel w Gryficach.

Ze stuprocentową skutecznością zdali swój pierwszy egzamin - egzamin z dobrej zabawy.

W pięknie przystrojonej sali rozpoczęli bal tradycyjnym polonezem. Wykwintne menu i dobra muzyka skutecznie wspierały przyszłych absolwentów w osiągnięciu mistrzostwa w dobrej zabawie.



Humory dopisywały do białego rana, a prezencja młodzieży wywołała niejedną łezkę w oczach rodziców i nauczycieli. Tylko pozazdrościć! (szk)

## Dni otwarte w czasie ferii

Komenda Powiatowa Policji w Gryficach w ramach prowadzonych działań „Bezpieczne ferie - dni otwarte” gościła u siebie dzieci i młodzież wypoczywającą na terenie powiatu.

W ramach działań „Bezpieczne ferie” gryficka Policja organizuje spotkania z dziećmi w Komendzie.

Odwiedziły ją jako pierwsze dzieci i młodzież spędzające czas wolny w Bibliotece Miejskiej w Gryficach.

Na początku spotkania zwiedzających zapoznano ze sprzętem, jaki wykorzystują policjanci podczas codziennej służby oraz podczas bar-

dziej spektakularnych akcji. Przeprowadzono krótką prelekcję na temat bezpiecznego zachowania w czasie ferii, zarówno podczas zabawy jak i ruchu drogowym.

Następnie dzieci zwizdziły jednostkę z zainteresowaniem przypatrując się pracy funkcjonariuszy różnych komórek. Były gośćmi w gabinecie Komendanta Powiatowego Policji w Gryficach insp. Andrzeja Spaczyńskiego.

Zaprezentowano im także funkcjonowanie „Niebieskiego pokoju”, tj. przyjaznego pokoju przesłuchań dzieci.

St. asp. Edyta Klepczyńska





**WYCIĄG Z OGŁOSZENIA BURMISTRZA GRYFIC  
O PRZETARGACH USTNYCH NIEOGRANICZONYCH NA SPRZEDAŻ NIERUCHOMOŚCI  
położonych przy ul. OGRODOWEJ, ŚNIADECKICH, KAMIEŃSKIEJ, WESOŁEJ, NIECHORSKIEJ,  
WINCENTEGO WITOSA i KLASZTORNEJ 11 W GRYFICACH oraz w WOŁCZYNIE  
w obrębie miasta nr 8, 6, 9, 1,4,5;  
PRZEDMIOTEM PRZETARGÓW SĄ NASTĘPUJĄCE NIERUCHOMOŚCI:**

Lp.	Położenie	Nr działki	Pow. działki	Wadium	Cena wywoławcza netto	Przeznaczenie w Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Gryfice	Numer KW
1.	ul. Ogrodowa	62/23	1.181 m <sup>2</sup>	15.000,00 zł	75.000,00 zł	strefa zabudowy jednorodzinnej z usługami.	SZ1G/00042563/1
2.	ul. Ogrodowa	62/26	1.364m <sup>2</sup>	16.200,00 zł	81.000,00 zł		SZ1G/00042563/1
3.	ul. Ogrodowa	62/27	1.432m <sup>2</sup>	17.000,00 zł	85.000,00 zł		SZ1G/00042563/1
4.	ul. Ogrodowa	62/28	1.436m <sup>2</sup>	16.800,00 zł	84.000,00 zł		SZ1G/00042563/1
5.	ul. Ogrodowa	62/29	1.633m <sup>2</sup>	18.000,00 zł	90.000,00 zł		SZ1G/00042563/1
6.	ul. Śniadeckich	40/34	1.531 m <sup>2</sup>	12.200,00 zł	61.000,00 zł	strefa zabudowy jednorodzinnej z usługami.	SZ1G/00042555/2
7.	ul. Kamińska	280/2	1.243 m <sup>2</sup>	15.000,00 zł	75.000,00 zł	Dla przedmiotowych działek zostały wydane decyzje o warunkach zabudowy: dla inwestycji polegającej na budowie domu mieszkalnego jednorodzinnego parterowego z poddaszem użytkowym z usługami nieuciążliwymi wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną.	SZ1G/00043240/8
8.	ul. Kamińska	280/3	899 m <sup>2</sup>	14.000,00 zł	70.000,00 zł		SZ1G/00043241/5
9	ul. Wesoła	88/2	1.637m <sup>2</sup>	13.000,00 zł	65.000,00 zł	Strefa zieleni urządzonej ogólnodostępnej – niskiej i wysokiej	SZ1G/00028222/5
10.	ul. Niechorska	287/1	1.121 m <sup>2</sup>	15.000,00 zł	75.000,00 zł	strefa zabudowy jednorodzinnej z usługami	SZ1G/00036027/7
11.	ul. Niechorska	287/2	1.469 m <sup>2</sup>	18.000,00 zł	90.000,00 zł	strefa zabudowy jednorodzinnej z usługami	SZ1G/00036027/7
12.	ul. Wincentego Witosza	244/23	831 m <sup>2</sup>	14.400,00 zł	72.000,00 zł	strefa zabudowy jednorodzinnej z usługami	SZ1G/00017182/2
13.	ul. Wincentego Witosza	244/24	1.095 m <sup>2</sup>	15.000,00 zł	75.000,00 zł	strefa zabudowy jednorodzinnej z usługami	SZ1G/00017182/2
14.	ul. Klasztorna 11 zabudowana budynkiem mieszkalnym wielorodzinnym o pow. zabudowy 101 m <sup>2</sup>	77/8	394m <sup>2</sup>	22.000,00 zł	110.000,00 zł	Strefa zabudowy mieszkaniowej i usługowej Starego Miasta – strefa „A” ścisłej ochrony konserwatorskiej	SZ1G/00039078/0
15.	ul. Podgórna	101/14	182 m <sup>2</sup>	24.000,00 zł	120.000,00 zł	strefa zabudowy mieszkaniowej i usługowej Starego Miasta	SZ1G/00044281/4
16.	ul. Niepodległości	101/13	145 m <sup>2</sup>	16.000,00 zł	80.000,00 zł		SZ1G/00044211/3
17.	ul. Niepodległości	101/15	239 m <sup>2</sup>	28.000,00 zł	140.000,00 zł		SZ1G/00044278/0
18.	ul. Niepodległości	101/18	256 m <sup>2</sup>	36.000,00 zł	180.000,00 zł		SZ1G/00044280/7
19.	Wołczyno	60/1	4.146 m <sup>2</sup>	6.000,00 zł	30.000,00 zł	istniejąca zabudowa mieszkaniowa – ogrody przydomowe do dalszego użytkowania.	SZ1G/00041234/9

**PRZETARGI** odbędą się w dniu 18 marca 2015 r. o godz. 11.00 w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gryficach, Plac Zwycięstwa 37, pokój nr 102, I piętro. **WARUNKIEM** przystąpienia do przetargu jest dokonanie wpłaty WADIUM w wysokości 20% ceny wywoławczej, w terminie do dnia 13 marca 2015 r.

**Ogłoszenie Burmistrza Gryfic** o przetargach ustnych nieograniczonych na sprzedaż nieruchomości położonych przy ul. Ogrodowej, Śniadeckich, Kamińskiej, Wesołej, Niechorskiej, Wincentego Witosza, Klasztornej, Podgórznej, Niepodległości i w Wołczynie w Gryficach wywieszono do publicznej wiadomości na tablicy ogłoszeń zlokalizowanej na I piętrze w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gryficach oraz na tablicy ogłoszeń przed budynkiem Urzędu Miejskiego w Gryficach, jak również umieszczono na stronie internetowej Gminy Gryfice [www.gryfice.eu](http://www.gryfice.eu) oraz w Biuletynie Informacji Publicznej [www.bip.gryfice.eu](http://www.bip.gryfice.eu).

Szczegółowych informacji udziela Wydział Rolnictwa, Gospodarki Nieruchomościami i Ochrony Środowiska Urzędu Miejskiego w Gryficach pokój nr 125 lub 126, I piętro, tel. 91 38-532-43, 91 38-532-44.

BURMISTRZ GRYFIC Andrzej Szczygiel

# 1. marca - Bieg Pamięci Żołnierzy Wyklętych

**„Tropem Wilczym - Bieg Pamięci Żołnierzy Wyklętych”. Największy bieg pamięci w Polsce również w Gryficach!**

Ponad 20 tysięcy biegaczy w 71 miejscowościach weźmie udział 1 marca 2015 r. w III edycji projektu „Tropem Wilczym - Bieg Pamięci Żołnierzy Wyklętych”, organizowanym przez Fundację Wolność i Demokracja. Wśród zarejestrowanych miast są Gryfice, w których głównym organizatorem biegu jest Stowarzyszenie Przyjaciół Gryfic.

Bieg, którego celem jest upamiętnienie ostatnich obrońców wolności, walczących na ziemiach polskich jeszcze po zakończeniu II wojny światowej, jest największym biegiem pamięci w Polsce. „Tropem Wilczym - Bieg Pamięci Żołnierzy Wyklętych” jest też największą imprezą masową towarzyszącą obchodom „Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych”.

Najwięcej biegaczy wystartuje w Warszawie, Łodzi, Wrocławiu, Poznaniu, Szczecinie i Lublinie. Symboliczny dystans biegu we wszystkich miastach wynosi 1963 metry. Liczba ta jest nawiązaniem do daty śmierci ostatniego Żołnierza Wyklętego - Józefa Franczaka „Lalka”, który został zamordowany w 1963 roku. W niektórych miastach odbędą się także biegi na 5 i 10 km. Każdy z uczestników biegu otrzyma koszulkę z wizerunkiem jednego z Żołnierzy Wy-



klętych: Danuty Siedzikówny „Inki”, Antoniego Radziwiłła „Olecha”, Władysława Łukasiuka „Młota”, Zygmunta Szendzielarza „Łupaszki” lub Józefa Franczaka „Lalka” oraz medal pamiątkowy. W każdym mieście organizatorzy przygotowali dodatkowe atrakcje, takie jak gry miejskie i rekonstrukcje historyczne.

Organizator „Tropem Wilczym - Bieg Pamięci Żołnierzy Wyklętych”, czyli Fundacja Wolność i Demokracja została założona w 2006 roku. To niezależna organizacja pozarządowa wspierająca Polaków na Wschodzie, propagująca wiedzę o historii Polski ze szczególnym uwzględnieniem Kresów oraz zajmująca się problematyką praw człowieka i demokracji na terenach byłego ZSRR. Fundacja jest znana z takich inicjatyw jak akcja „Ratujmy Polaków Donbasu”, „Biało-Czerwone ABC”, czy poświęconego Żołnierzom Wyklętym festiwalu „Niepokorni, Niezłomni, Wyklęci”.

- W Gryficach tak naprawdę nasz niedzielny bieg pamięci będzie kończył obchody Narodowego Święta Pamięci Żołnierzom Wyklętym, które rozpoczynamy już w piątek. To



właśnie wtedy odbędzie się otwarcie wystawy „Konspiracja antykomunistyczna na Pomorzu Zachodnim (1945-1956), na którą równie serdecznie zapraszamy wszystkich mieszkańców Gryfic i okolic. Co do kwestii samego biegu, to rozpoczynamy go sprzed biblioteki w Gryficach, przebiegamy alejkami parku miejskiego i kończymy go również w okolicach biblioteki - mówi Paweł Kamiński, wiceprezes Stowarzyszenia Przyjaciół Gryfic. - Organizujemy trasę podstawową, pamiątkową, czyli tą wynoszącą 1963 metrów. Ważne jest to, że dla pierwszych 90 zgłoszonych osób gwarantujemy otrzymanie za darmo pakietu startowego, w skład którego wchodzi pamiątkowa koszulka oraz okolicznościowy medal. Zgłoszeń można dokonać w formie elektronicznej na stronie naszego partnera:

[www.sport-time.com.pl/zapisy-online](http://www.sport-time.com.pl/zapisy-online) - dodaje P. Kamiński.

O całość oprawy historycznej zadba Grupa Rekonstrukcji Historycznej NAŁĘCZ z Trzebiatowa, a w dniu biegu odbędzie się również zbiórka publiczna na budowę szkoły z polskim językiem nauczania w Łanowicach (dawne woj. łwowskie) im. płk. Franciszka Niepokólczyckiego (Prezesa II Zarządu WiN). W obchody włączyli się również: gryfickie koło Związku Sybiraków, Solidarność Gryfice, Związek Drużyn ZHP „Rega”, Gmina Gryfice. Stowarzyszenie Przyjaciół Gryfic wciąż czeka na potwierdzenie wsparcia inicjatywy przez Powiat Gryficki. A my serdecznie zachęcamy Państwa do włączenia się w tę inicjatywę. Więcej informacji można uzyskać poprzez stronę: [fb.com/PrzyjacieleGryfic](https://www.facebook.com/PrzyjacieleGryfic). (r)



## KONKURS PLASTYCZNY „Zwierzęta naszych pól i lasów”

1. Cel konkursu: rozpropagowanie szerokiej wiedzy dotyczącej ochrony środowiska przyrodniczego oraz zachowania i rozwoju populacji zwierząt łownych i innych zwierząt dziko żyjących, rozwijanie wrażliwości estetycznej dzieci i młodzieży oraz uzdolnień plastycznych, uwrażliwienie na piękno przyrody ojczystej, kształtowanie odpowiedniego stosunku do zwierząt oraz rozwijanie zainteresowań przyrodniczych.

2. Organizatorzy: Koła Łowieckie Ziemi Gryfickiej, Trzebiatowski Ośrodek Kultury, Nadleśnictwo Gryfice, Starostwo Powiatowe w Gryficach.

3. Uczestnicy: dzieci i młodzież przedszkolna, szkół podstawowych, gimnazjów, szkół ponadgimnazjalnych, uczestnicy warsztatów terapii zajęciowej

4. Tematyka prac: prace plastyczne przedstawiające zwierzęta dziko żyjące w ich naturalnym środowisku.

5. Wymagania techniczne prac: dowolna technika plastyczna; format dowolny; opis pracy na odwrocie wg wzoru: imię, nazwisko autora, wiek, adres szkoły oraz imię i nazwisko opiekuna, tel. kontaktowy, prace zbiorowe nie podlegają ocenie.

6. Termin nadsyłania prac: 20 marca 2015 r. (do godz. 16.00). do Trzebia-

towskiego Ośrodka Kultury w Trzebiatowie, z dopiskiem: Konkurs łowiecki, 7. Termin rozstrzygnięcia: 30 marca 2015 r.

8. Uroczyste otwarcie wystawy prac konkursowych i trofeów myśliwskich oraz wręczenie nagród nastąpi 15 kwietnia 2015 r. o godz. 17.00 (środa).

9. Jury dokona oceny prac w następujących kategoriach wiekowych: Przedszkola- grupa młodszą, Przedszkola- grupa starszą, Szkoły podstawowe: kl. I-III oraz kl. IV-VI, Gimnazja, Szkoły ponadgimnazjalne, Warsztaty Terapii Zajęciowej.

W każdej kategorii wiekowej zostaną przyznane nagrody rzeczowe oraz wyróżnienia.

UWAGA:

Udział w Konkursie jest jednoznaczny z udzieleniem prawa przez przedstawiciela ustawowego dziecka (np. rodzic, opiekun) do nieodpłatnego wykorzystywania prac w następujących polach eksploatacji: druku w dowolnej liczbie publikacji i w dowolnym nakładzie, używania ich w Internecie oraz innych formach utrwałenia, nadających się do rozpowszechniania w ramach działań Organizatorów bez ograniczeń czasowych i terytorialnych.

Wszystkie przesłane prace nie będą zwracane. Z chwilą nadesłania prace przechodzą na własność Organizatorów, którzy przejmują autorskie prawa majątkowe do nadesłanych prac.

Organizator zastrzega sobie prawo zmian niniejszego regulaminu w każdym czasie bez podania przyczyny przy zastosowaniu odpowiednich form informacji i zawiadomień uczestników Konkursu.

Osoby do kontaktu:

p. Marta Górską, Anna Rzepecka tel. 517695414, 913872614

p. Mariusz Obertanec tel. 507775618.



# „Dzieci z Kamp” - projekt z udziałem uczniów z „Herberta”

**Polsko-niemiecki projekt „Dzieci z Kamp” to nie tylko plany wydobycia wraku samolotu Dornier-24 z dna jeziora Resko Przymorskie w okolicach Rogowa i upamiętnienie ofiar katastrofy sprzed 67 lat, ale także spotkania polskich i niemieckich uczniów.**

Do pierwszego spotkania doszło w 2012 roku w Trzebiatowie na warsztatach młodzieży z ZSP im. Z. Herberta oraz z Gimnazjum im. Mendelssohna-Bartholdy'ego z Berlina.

Podczas zajęć edukacyjnych młodzież zapoznała się tragiczną historią dzieci z jeziora Resko oraz przyczynami i sposobami ewakuacji dzieci z terenu objętego działaniami wojennymi. Uczniowie podczas pobytu w gminie Trzebiatów zebrali niezbędne materiały, w celu przygotowania wystawy na temat historii katastrofy. Zajęcia edukacyjne prowadzili pracownicy i wolontariusze

Niemieckiego Ludowego Związku Opieki nad Grobami Wojennymi, Ośrodka Spotkań Młodzieży w Golm na wyspie Uznam oraz Fundacji Fort Rogowo. Prace uczniów wystawione były w budynku trzebiatowskiego liceum, a następnie trafiły do Urzędu Miejskiego w Trzebiatowie. W styczniu 2013 roku wystawa zaprezentowana została w berlińskim gimnazjum.

Kolejnym etapem projektu było spotkanie z niemiecką młodzieżą w Berlinie pod opieką prof. Anny Kupczyk i prof. Darii Walnickiej-Bilo. Uczniowie „Herberta” uczestniczyli w bardzo ciekawych zajęciach związanych z II wojną światową i z zestrzeleniem samolotu z dziećmi na pokładzie do jeziora. Ta tragiczna historia stała się dla nich punktem wyjścia do szerszych refleksji. Młodzież szukała odpowiedzi na pytanie - co czuje dziecko w sytuacji zagrożenia? Dzięki ich wspólnej pracy



powstały wiersze, listy, plakaty. Przy okazji wyjazdu uczestnicy mogli zwiedzić Berlin oraz doskonalić język niemiecki i angielski.

To nie koniec projektu. Już w marcu uczniowie z „Herberta” będą

mieli okazję ponownie spotkać się z młodzieżą niemiecką i zetknąć z tragiczną historią dzieci z Kamp. Będzie to możliwe dzięki organizatorowi - Ośrodkowi Spotkań Młodzieży w Golm na wyspie Uznam. (szk)

## Konkurs na prezent dla Kubusia Puchatka został rozstrzygnięty!

**(TRZEBIATÓW) Konkurs miał zasięg międzynarodowy. Udział w konkursie wzięły Lwowska Obwodowa Biblioteka dla dzieci oraz Biblioteka z Wandlitz, które czynnie współpracują z naszą Biblioteką Publiczną im. Marii z Czartoryskich Wirtemberskiej. Dostarczono 78 prac, z czego 15 to prace przestrzenne.**

12 stycznia 2015 r. została powołana komisja w składzie: dyrektor Trzebiatowskiego Ośrodka Kultury Renata Teresa Korek, Stanisława Prętka - bibliotekarz, Renata Janowska - plastyk, Karolina Kurczewska - bibliotekarz.

Komisja oceniała prace w dwóch kategoriach wiekowych: przedszkole (5-6 lat) i szkoła podstawowa (kl. I-III), a także oddzielnie prace przestrzenne.

Po wnikliwej analizie prac komisja zdecydowała przyznać nagrody: w kategorii przedszkole (5-6 lat) dwa wyróżnienia dla Bartosza Klimkiewicza i Hanny Eliminowskiej z Publicznego Przedszkola ul. Waryńskiego.

Miejsce III - Adam Chojnacki lat 5  
Miejsce II - Julia Kukielka lat 6  
Miejsce I - Aurelia Omelańczuk lat 6.

Zwycięzcy w tej kategorii uczęszczają do Publicznego Przedszkola ul. Waryńskiego.

W kategorii klas I-III szkoła podstawowa przyznano trzy wyróżnienia dla:

Kindze Strzechmińskiej kl. III i Amelii Lachowicz kl. III z Zespołu Szkół w Drzonowie oraz Oliwii Kujawa kl. I ze Szkoły Podstawowej nr 1 w Trzebiatowie.

Miejsce III - Oliwia Wątroba lat 7  
Miejsce II - Zofia Kozłowska lat 7  
Miejsce I - Zofia Kubacka lat 7.

Wszystkie dziewczynki uczą się w Szkole Podstawowej nr 1 w Trzebiatowie.

W kategorii prace przestrzenne nagrodzeni zostali:

wyróżnienie dla Marii Strzechmińskiej kl. II Szkoła Podstawowa w Drzonowie, miejsce III Hanna Nowak kl. I Szkoła Podstawowa nr 1 w Trzebiatowie, miejsce II Kamil Strzechmiński kl. II Szkoła Podstawowa w Drzonowie i zaszczytne miejsce I Nikodem Buczniewski kl. II Szkoła Podstawowa w Drzonowie.

Przyznana została również Nagroda Specjalna za ogromny wkład



pracy, zaangażowanie i przygotowanie dzieci do udziału w konkursie dla ZESPOŁU SZKÓŁ w DRZONOWIE.

Przepiękne prace dostarczono nam z Biblioteki we Lwowie z Biblioteki z Wandlitz. Z 16 prac komisja

wybrała 4 najciekawsze i dla tych osób nagrody zostaną przesłane.

Wszystkim serdecznie gratulujemy i dziękujemy za udział w konkursie. Nagrody dla wszystkich wyżej wymienionych zwycięzców zostały rozdane i wręczone

Karolina Kurczewska

# Ogłoszenie można nadać emailem: [wppp1@wp.pl](mailto:wppp1@wp.pl)

(wpłata na konto)  
PKO BP Oddział 1 w Łobzie  
72 1020 2847 0000 1502 0067 0927

## ROLNICTWO

Kury i kurczęta Leghorna i inne rasy nieśne, tel. 501-057-385.

## Region

**Bohnhorst InterHANDEL**  
...niezależny partner w handlu zbożem

**Kupujemy pszenicę paszową i konsumpcyjną, pszenżyto, jęczmień, żyto, owies, kukurydzę, rzepak, łubin, bobik, peluszkę, groch oraz słonecznik. Sami odbieramy, konkurencyjne ceny, szybka płatność!**  
Pełen pakiet ubezpieczeń rolnych!  
Wapno granulowane w najlepszej cenie na rynku.  
**Bohnhorst Interhandel Sp. z o.o.**  
Tel. 91 43 57 720.

## Motoryzacja

### Powiat łobeski

Sprzedam Renault Scenic, pojemność 2.5 DCI. Rok prod. 2005, przebieg 128.5 tys. Cena 12.000 zł. Do negocjacji. Tel. 603464265.

## INNE

### Powiat łobeski

Szybka pożyczka również dla osób z zajęciami komorniczymi, dochodami z MOPS, zasiłkami i alimentami. Tel. 666 000 555 lub 600 465 417

Tłumacz przysięgły języka niemieckiego: Łobez - BIURO ul. Chrobrego 6a; - DOM ul. Warciśława 2. Tel. 505 972 167.

## Region

Tłumacz przysięgły j. francuskiego. Kołobrzeg. Tel. 094 3521058 , 694 667 941.

### Powiat świdwiński

Szybka pożyczka również dla osób z zajęciami komorniczymi, dochodami z MOPS, zasiłkami i alimentami. Tel. 666 000 555 lub 692 469 894.

## NIERUCHOMOŚCI

### Powiat łobeski

Tanie pomieszczenia na działalność gospodarczą do wynajęcia w Radowie Małym, tel. 602 811 467.

Sprzedam dom jednorodzinny 170 mkw. pow. użytkowej, działka 950 mkw. (szklarnia), wszystkie media z wyposażeniem, w Łobzie, Niegrzebia 12. Cena 310.000 zł, do negocjacji. Tel. 663 565 305.

### Powiat gryficki

Wynajmę domek wolno stojący w Trzebiatowie. 3 pokoje, kuchnia i 2 wc. Spokojna okolica. Tel. 505-389-183.

## PRACA

### Region

Zatrudnię spedytora, znajomość języka angielskiego lub niemieckiego, atrakcyjne warunki, firma z Nowogardu. Tel. 607 585 561.

Opiekunki z j. niemieckim, dużo ofert do 1450 euro. Tel. 799 301 177.

### Biuro reklamy

Gazety Gryfickiej  
Tel. 512 138 349  
email: [wppp1@wp.pl](mailto:wppp1@wp.pl)

## USŁUGI

### Region

Usługi elektroinstalacyjne, instalacje elektro-budowlane, montaż bram, monitoringu i domofonów. Tel. 696 443 643

GARAŻE, WIATY BLASZANE, DOWÓZ GRATIS, MONTAŻ. Tel. 598 334 536, 605 286 058, 661 953 331. PRODUCENT GOSTAL PRZECHELEWO. U nas najtaniej

### Powiat świdwiński

Rzuć palenie – wystarczy 1 zabieg: nerwice, depresje, alergie, nadwaga. Gabinet Świdwin, tel. 880 400 739.

### Powiat gryficki

Profesjonalne ostrzenie: frezy, piły itp. Wystawiamy rachunki. Tel. 504 661 944.

## NAUKA

### Powiat łobeski

Korepetycje z języka polskiego – szkoła podst., gimnazjum. Tel. 607 252 492

## MIESZKANIA

### Powiat łobeski

Mieszkanie do wynajęcia w Radowie Małym, tel. 602 811 467.

Mam do wynajęcia mieszkanie 2 pokojowe w centrum Łobza. Tel. 886 045 249.

Radowo Małe. Sprzedam mieszkanie 67 mkw. oraz garaż murowany. Tel. 696 491 525

Wynajmę kawalerkę na IV piętrze na ul. Murarskiej w Łobzie. Tel. 602 580 995.

Sprzedam mieszkanie 2 pokojowe w centrum Łobza (stare budownictwo, parter). Dobra cena. Tel. 501 343 040.

Dając ogłoszenie do Gazety Gryfickiej

ukaze się ono w tej samej cenie także w trzech innych gazetach:

**Wieściach świdwińskich, Tygodniku Łobeskim i Tygodniku Pojezierza Drawskiego**

To niedrogo - sprawdź!  
tel. **512 138 349**

# Sprzedam myjkę ultradźwiękową Intersonic IS 2F

Czyści metal, złoto, inne przedmioty.

Wymiary wanny: 240x300x100mm  
Pojemność zbiornika: 2,3-4,4l.  
Wystawiam faktury.

**Tel. 504 042 532**



# Policjanci podsumowali miniony rok

**W dniu 5 lutego br. w sali posiedzeń Urzędu Skarbowego w Gryficach odbyła się narada służbowa funkcjonariuszy Komendy Powiatowej Policji w Gryficach, na której oceniono wyniki pracy tej jednostki w 2014 roku.**

W odprawie udział wzięli Komendant Wojewódzki Policji w Szczecinie insp. Jarosław Sawicki, przedstawiciele władz samorządowych i zaproszeni goście.

Odprawę rozpoczął Komendant Powiatowej Policji w Gryficach insp. Andrzej Spaczyński, który przywitał wszystkich przybyłych i omówił zadania jakie realizuje Policja. Podkreślił, iż jednym z najważniejszych zadań jest niedopuszczenie do popełniania przestępstw oraz wykroczeń. Jednym z priorytetów jest również zapewnienie bezpieczeństwa w ruchu drogowym. W swoim wystąpieniu zwrócił uwagę na to, iż stan bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie powiatu gryfickiego ulega stalej poprawie. Podkreślił, iż chcemy być policją przyjazną społeczeństwu i spełniającą jego oczekiwania. Świadczy o tym między innymi fakt, iż w roku 2014 na terenie podległym KPP w Gryficach wystąpiła najmniejsza liczba przestępstw stwierdzonych od 4 lat.

Komendant podziękował również wszystkim samorządowcom powiatu gryfickiego za bardzo dobrą współpracę w zakresie bezpieczeństwa publicznego oraz za finansowe wsparcie Policji, które znacznie wpływa na poprawę warunków pracy funkcjonariuszy. Następnie skierował serdeczne podziękowania za współpracę do Prokuratury Rejonowej w Gryficach, Sądu Rejonowego,

władz samorządowych, dla Straży Miejskich, Państwowej Straży Pożarnej w Gryficach i innych służb mundurowych. W swych podziękowaniach nie zapomniał również o mediach, które obiektywnie oceniały naszą pracę i przedstawiały społeczeństwu jej kulisy.

W oparciu o statystykę i posiadane dane Komendy Powiatowej Policji w Gryficach podsumowano również pracę poszczególnych pionów.

Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Gryficach mł. insp. Krzysztof Boguszewicz omówił wyniki uzyskane przez policjantów pionu kryminalnego. Podkreślił, iż praca funkcjonariuszy pionu kryminalnego przyczyniła się do znacznego ograniczenia przestępczości na terenie naszego powiatu. W roku 2014 na terenie podległym KPP w Gryficach stwierdzono 1470 przestępstw i podobnie jak przy postępowaniach wszczętych jest to najmniejsza liczba przestępstw stwierdzonych od 4 lat. W stosunku do roku 2013 stwierdzono 356 przestępstw mniej, natomiast do roku 2011 - 1139. Wykrywalność ogólną w roku 2014 osiągnięto na poziomie 69,59%, przy średniej wojewódzkiej 69,44%. Zastępca omówił także cele zakładane dla służby kryminalnej na rok 2015, tj. podniesienie wykrywalności przestępstw, w tym przede wszystkim w 7 podstawowych kategoriach przestępstw, w tym przede wszystkim kradzieżach samochodów, kradzieżach mienia i kradzieżach z włamaniem, zwiększenie efektywności w ujawnianiu przestępstw narkotykowych, ilości zabezpieczonych narkotyków i przestępstw gospodar-



czych, utrzymanie dobrego poziomu zabezpieczeń majątkowych.

Naczelnik Wydziału Prewencji podinsp. Tomasz Piętał omówił oczekiwania społeczne wobec policji, pracę funkcjonariuszy ruchu drogowego, ogniwa patrolowo-interwencyjnego, dzielnicowych, a także podejmowane działania profilaktyczne. Podkreślił, iż dobra profilaktyka ma znaczny wpływ na ograniczenie przestępczości i poprawę bezpieczeństwa. Dlatego też policjanci KPP w Gryficach realizują szereg akcji profilaktycznych skierowanych zarówno do dzieci i młodzieży jak i osób dorosłych.

Podczas odprawy głos zabrał również Komendant Wojewódzki Policji w Szczecinie insp. Jarosław Sawicki, który podziękował Komendantowi Powiatowemu insp. Andrzejowi Spaczyńskiemu za bardzo dobrą pracę policjantów z KPP Gryfice. Zwrócił uwagę na fakt dużego zaangażowania i dobrze pełnionej służby przez policjantów tutejszej

Komendy, co przekłada się z pewnością na dobre wyniki osiągane przez jednostkę zarówno w pionie kryminalnym jak i prewencji. Komendant Wojewódzki omówił także strategię działania Policji, nakreślił zadania i wymagania, jakie będą stawiane funkcjonariuszom w roku 2015. Jako priorytety wskazał poprawę bezpieczeństwa w ruchu drogowym, poprawę jakości obsługi interesanta oraz skuteczność podejmowanych działań wobec sprawców przemocy domowej.

Podczas odprawy za wzorową pracę i sumienne wykonywanie obowiązków służbowych wyróżniono funkcjonariuszy awansem na wyższe grupy zaszerogowania oraz podniesiono dodatki służbowe.

Głos zabrał także zaproszeni goście. Starosta Kazimierz Sać podziękował w imieniu wszystkich samorządowców za pracę Policji i zapewnienie bezpieczeństwa na terenie naszego powiatu. (kp)

## Zlikwidowana plantacja konopi

**(POWIAT) Funkcjonariusze Morskiego Oddziału Straży Granicznej na terenie jednej z posesji w powiecie gryfickim szukali cudzoziemców, a znaleźli nielegalną plantację konopi indyjskich. Czarnorynkowa wartość roślin wynosi przeszło 140 tysięcy złotych.**

W trakcie prowadzonej kontroli legalności pobytu, pies służbowy Straży Granicznej wyszkolony do wyszukiwania substancji narkotycznych wskazał pomieszczenia gospodarza, jako miejsce, w którym znajdują się, bądź znajdowały substancje narkotyczne.

Funkcjonariusze w ślad za czworonogiem zauważyli, że znajduje się tam ukryte za stołem warsztatowym przejście prowadzące do innych pomieszczeń. To właśnie w nich, na dwóch poziomach, rosły łącznie 163 krzewy konopi indyjskich, inne niż włókniste.

Rośliny zabezpieczono na rzecz postępowania, zatrzymano 62-letniego właściciela plantacji. Mężczyznę wraz z dowodami rzeczowymi i dokumentacją procesową Straż Graniczna przekazała Policji w Gryficach, która będzie prowadziła dalsze postępowanie w tej sprawie. (SG)





# Artystycznie, militarnie i prześmiesznie

**(TRZEBIATÓW)** Drugi tydzień „Ferii w Pałacu” minął błyskawicznie, zostawiając mile wspomnienia. Jak zwykle było gwarnie, wesoło i pracowicie. Tym razem oprócz dzieci z Trzebiatowa, przyjechała do nas grupa z Bieczyna, Robów i Trzebusza.

„ARTrzebiatów”, to kolejne zajęcia podczas, których dzieci wykonały przepiękne prezenty, tym razem walentynkowe: serca, kwiatki, ramki do zdjęć, pudełka na niespodzianki. Bardzo liczna drużyna dzieci (ponad 60 osób), podzielona na dwie grupy miała atrakcyjny „plan działań”, pod kryptonimem „Militarna przygoda”. A zaczęło się od marszrutę spod pałacu, aż do Jednostki Wojskowej. Dzięki gościnności Dowódcy J.W. ppłk. Jarosława Jalurowskiego zwiedziliśmy Izbę Pamięci, gdzie zgromadzono liczne pamiątki związane z życiem jednostki. Ogromną atrakcją była możliwość zobaczenia wyposażenia różnych wozów bojowych, sanitarki, straży pożarnej, kuchni polowej. W Klubie Wojskowym, gdzie pod opieką kierownika p. Jerzego Nowaka działa Grupa Rekonstrukcji Historycznej „Nałęcz” zobaczyliśmy umundurowanie i broń, która służy do rekonstrukcji różnych bitew, a członkowie grupy Mateusz Rzepecki i Mariusz Korzeniewski prezentowali umundurowanie żołnierzy I Armii Wojska Polskiego.

Gościła nas również placówka Żandarmerii Wojskowej, gdzie bardzo podobało się przymierzanie hełmów, kamizelek kuloodpornych, masek przeciwgazowych. A na koniec w stołówce wojskowej czekała na nas pyszna grochówka, którą tylko kucharze kuchni wojskowej potrafią tak ugotować.

W czasie „Ferii w Pałacu” nie tylko bawimy, ale też uczymy. Z bardzo ciekawym programem edukacji leśnej odwiedzili nas pracownicy Lasów Pań-



stwowych w Gryficach: p. Renata Pietrzak-Szymczak i p. Filip Sojka. Opowiadali o budowie lasu, jego roli i znaczeniu, a także o zagrożeniach i ochronie. Bardzo ciekawie przedstawiony był świat zwierząt leśnych, ich zwyczaje, odgłosy, tropy. Opowiedziano również o pracy leśników. Poprzez użycie interaktywnych tablic, modeli, malowanek, gadżetów „lekcja przyrody” była bardzo ciekawa. Takie działania mają na celu podnoszenie świadomości ekologicznej wśród najmłodszych i zwrócenie ich uwagi na życie lasu i potrzebę ochrony jego bogactw. Ostatni dzień ferii to prześmieszne spotkanie z parą przezabawnych klaunów Kulka i Kulek, którzy poprzez interaktywną zabawę, klaunowe gagi, prześmieszne żarty doprowadzali każdego do „pęknięcia ze śmiechu”. Taniec, radość, salwy śmiechu, aż zatrzęśły się mury pałacu.

Dzieci uczestniczące w „Feriach w Pałacu” miały okazję uczestniczyć w różnorodnych zajęciach: artystycznych, kulinarnych, tanecznych. Mieliśmy okazję zajrzeć do maszyn bojowych i zjeść smaczną grochówkę w

Jednostce Wojskowej, a leśnicy z Gryfic pokazali w ciekawy sposób życie i funkcjonowanie lasu. „Noc w Bibliotece” przyciągnęła tłumy duszków, wiedźm, czarownic. Było strasznie, ale i wesoło. Do zabawy w detektywów zapraszała Pomysłowa Fabryka z Koszalina. Prowadzono dochodzenie, poznawano techniki i metody śledcze.

Przez Pałac przewinęło się ok. 150 dzieci uczestniczących w wybranych zajęciach.

Ferie szybko minęły, był to twórczy i ciekawie spędzony czas.

Trzebiatowski Ośrodek Kultury serdecznie dziękuje za wsparcie finansowe i rzeczowe ferii:

Acu Ekoenergy - Tomasz Kalisiak Szczecin, Makinvest Sp. z o.o. Szczecin, Stadninie Koni w Nowielicach, Ekostrom Sp. z o.o. Poznań, Barbarze i Piotrowi Nowackim Intermarche Amadora sp. z o.o., Jackowi i Janowi Handorom, Jadwidze Jaworskiej - dyrektor Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Trzebiatowie.

Dziękujemy za pomoc w organizacji zajęć: Kamilowi Szpejkenowskiemu, Katarzynie Radomskiej, Wandzie



Golczyk i Magdalenie Magońskiej z Warsztatu Terapii Zajęciowej w Jarominie, Magdalenie Kusce i Barbarze Hałackiewicz z Warsztatu Terapii Zajęciowej w Trzebiatowie, dowódcy Jednostki Wojskowej ppłk. Jarosławowi Jalurowskiemu, kierownikowi Klubu Wojskowego Jerzemu Nowakowi oraz dowódcy Żandarmerii Wojskowej st. chor. szt. Arkadiuszowi Michałakowi, członkom Grupy Rekonstrukcji Historycznej „Nałęcz” Mateuszowi Rzepeckiemu i Mariuszowi Korzeniewskiemu, kucharzem kuchni wojskowej, Nadleśniczemu Nadleśnictwa Gryfice p. Pawłowi Gzyłowi oraz p. Renacie Pietrzak-Szymczak i p. Filipowi Sojce. Dziękujemy wolontariuszom z Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. Zbigniewa Herberta w Trzebiatowie.

Podziękowania za pomoc w zorganizowaniu „Nocy w bibliotece” kierujemy do Katarzyny Dudek, Barbary Celińskiej, duszków-aktorów z grupy teatralnej „Elfy” z filii w Gołańczy Pomorskiej (opiekun grupy Marzanna Dudek): Martyny i Michała Dudek, Honoraty i Agaty Arndt, Hani Celińskiej.

*A Rzepecka*

Ocalmy pamięć o nich

## Poszukuję informacji o żołnierzach armii gen. Władysława Andersa i Polskich Sił Zbrojnych na Zachodzie, którzy osiedli w powiecie gryfickim i na Pomorzu Zachodnim

W związku z przygotowaniem publikacji o żołnierzach armii gen. Władysława Andersa (Kresowiankach i Sybirakach Armii Polskiej na Wschodzie i II Korpusu Polskiego) oraz Polskich Sił Zbrojnych na Zachodzie, poszukuję wszelkich informacji, które mogłyby uzupełnić wiedzę na ich temat i poszerzyć listę

tych żołnierzy, jaka będzie zamieszczona w tej publikacji, która ma wypełnić lukę w historii naszego regionu i upamiętnić ich walkę o wolność kraju.

Żołnierze ci wracali do kraju, najczęściej do rodzin sybirackich, które zostały osiedlone na Pomorzu Zachodnim, również w powiecie gry-

fickim i sąsiednich. Z ustalonych do tej pory prawie 300 takich osób w różnych powiatach, żyje tylko kilku, ale dzieci i wnuki tych, co zmarli, mogą posiadać dokumenty i zdjęcia, jakie po nich zostały, a przynajmniej jakąś wiedzę i wspomnienia o nich. Takie informacje mogą posiadać również ich sąsiedzi, ludzie którzy z

nimi pracowali, dalsza rodzina.

Zwracam się do Państwa z prośbą o podzielenie się tą wiedzą, by ją utrwalić dla naszej tu historii.

Proszę o kontakt:

Kazimierz Rynkiewicz

tel. 91 39 73 730

kom. 504-042-532

mail: gazetagryficka@wp.pl



Tadeusz Nosel

**Jedną z cech polskiej demokracji jest jej fasadowość. To znaczy pozornosc. Czyli – to nie demokracja. Przykład z grudniowych dni. Jacyś dziwni ludzie w Sejmie podjęli się nocą sprzedać polskie, to znaczy nasze, lasy, uprzednio tej samej nocy chcąc zmienić Konstytucję.**

Jakieś dziwne na tym terytorium media o zamiarze nie informowały. Wreszcie, tylko pięć głosów zdecydowało o tym, że zamiar tych dziwnych ludzi się nie powiódł. O wszystkim zaś można było ze szczegółami dowiedzieć się z radia, ale katolickiego. Wedle tych ludzi z sejmku, takiego radia, któremu najlepiej byłoby zakazać nadawania, nie wpuścić na multipleks, karać za podawanie prawdziwych informacji, co ma miejsce akurat w tych dniach.

#### **Straż Obywatelska do obrony terytorium Polski?**

Do tej pory nikt w kraju, niby demokratycznym, nie zareagował na nocne obrady sejmku choćby tak: powołajmy natychmiast Straż Obywatelską do obrony Polski przed takimi jak tu pokazowanymi ludźmi. Przecież, nim doszło do próby zmiany Konstytucji, by móc oddawać obcym polskie lasy, to w pierwszej kolejności sprzedano już prawie wszystko. A gdyby była owa Straż Obywatelska, byłaby Polska jeszcze w całości? A może i udałoby się coś przyłączyć? Swoje zresztą!

Demokracja, w której opozycja nie ma swoich dużych mediów, nie jest demokracją. Co to w takim razie takiego? A to wolny rynek, wolny aż do tego stopnia, w którym, by lasy sprzedać, to posiedzenie Sejmu zwołuje się nocą. Oto polska demokracja, nocna. Jest i pytanie generalne: a czy to sejm w takim razie, w którym tylko pięć głosów zdecydowało o tym, że Polskie lasy nadal są nasze, innymi słowy – polskie? Wedle ja-

Telewidzu, Konstytucję zmieniają, obudz się

# W polskim sejmie nocą na sprzedaż nie tylko lasy, ale i to, co pod nimi

kich kryteriów wyborczych aż tylu posłów w sejmie było za tym, by Polskę leśną sprzedawać? Wedle tej samej od lat ordynacji wyborczej, najbardziej wsławionej właśnie teraz.

#### **Służby działają - w jakim kierunku?**

Minał miesiąc od tamtej nocy w sejmie i nikt do tej pory nie podaje, że w tym partyjno-sejmowym geszefcie w gruncie rzeczy to nie o lasy idzie. Te się szybko wytnie i będzie po krzyku. W tym geszefcie chodzi o to, przede wszystkim, co jest pod tymi lasami, o wszelkie niezliczone pod nimi bogactwa. W świetle tego, co tu podaje, głoszący w sejmie za leśnym antypolskim geszeftem już dawno winni być na celowniku wszelkich polskich służb specjalnych, do czasu powołania autentycznej Straży Obywatelskiej. Są może? No, skoro tu jest demokracja, to naród winien być chroniony przed tego rodzaju wysłannikami nie za bardzo wiadomo kogo, tylko domysły. Czują państwo, że w Polsce służby działają? W jakim kierunku? I – czyje to służby?

#### **A media – wiedzą może czytelnicy czyje one?**

Polskodemokratyczne media w tym samym czasie nadawały o sałatce konsumowanej na sali obrad przez jedną z posłanek, o obraźliwym określeniu lidera opozycji, nawiasem - opozycji, która uchroniła przed wyzbyciem się olbrzymich terytoriów naszego kraju. Czyje to w takim razie media? I właśnie: owa Straż Obywatelska miałaby też dużo roboty z tymi mediami, warującymi tu przy sprzedawaniu kraju uwikłanego w pewnego rodzaju sieć zwaną demokracją.

Przyczyn wszelkiego zaniechania w takich sprawach ze strony lu-

dzi, społeczeństwa, upatruję w braku jakichkolwiek prób, choćby tylko szczątkowego, tworzenia fundamentów polskiej kultury. A właściwie to odtwarzania jej. Brak jakiegokolwiek u nas autentycznego życia kulturalnego w skali kraju skutkuje milionami istnień ludzkich, które w absolutnie dobrej wierze od rana do wieczora międlą podawane im do przeżuwania racje płynące z tak zwanych telewizji. Owe racje mają takie wzięcie, lub inaczej – taką siłę rażenia, że w sejmie tylko pięć głosów ratuje lasy polskie przed parlamentarną zdradą, i tego, co pod nimi. Ze strony ludzi, czyli społeczeństwa, reakcji na tego rodzaju szwindel nie ma żadnej. Do tej pory. A jeśli już, to znów są międlone racje na ten temat z wiadomym opóźnieniem podawane przez polskodemokratyczne telewizje w polskodemokratycznym kraju, aż tak polskodemokratyczne, by lasy sprzedać w sejmie pod osłoną nocy uprzednio w tę samą noc zmieniając Konstytucję.

#### **A jednak**

Jak jednak zrozumieć tych sejmowców od sprzedaży lasów? Od wywracania Konstytucji? Pomińmy tu wszelkich agentów, podstawionych do sejmku reprezentantów obcego biznesu. Spróbujmy dookreślić tych zwykłych, codziennych, tych równych niby gości i te niby równe gościowy. Toż to to samo, co za bolszewii. Wtedy owi ganiali z pepeszami, z nahajami, donosili, torturowali, zabijali, sędziowie sądzili, skazywali. A dzisiaj? To już kolejna odmiana bolszewii na tym terytorium, bolszewia bis, jeszcze z lasami i z tym, co pod nimi. To bolszewia portfelowa! Z zamkniętymi głowami, z...nymi sumieniami, w te miejsca otwartymi portfelami. Kto z państwa przypuszczał, że porwą się nawet na lasy w tym celu w nocy zmieniając

Konstytucję? Nie do wyobrażenia, prawda (?), a jednak - stało się. Tak było. To samo towarzystwo nie chciało tu tarczy antyrakietowej, nie chciało wojsk NATO, licząc, że tu jednak Ruski, Niemiec wróci? W ich otwarte ramiona. W czyim to interesie nie chciało? Tylko w swoim, portfelowym. To samo towarzystwo teraz błaga, by nie rzucać Rosji na kolana, a już do tego gotowa, bo może być groźna. Tak się boją o swój wikt, międzynarodowo - mieszany, o swe portfele. Zdaje się, że już niedługo odejdą. Tym razem zdrada mogła funkcjonować tylko kilka lat. Siedem +. Ten plus nie będzie już chyba długi. NATO, tarcza, a i lasy nadal polskie. I to co pod nimi. Lasy w naszych rękach zawdzięczamy PiS-owi, jego niezłomnemu przywódcy, akurat podczas tych obrad zelżonego przez bolszewię bis.

#### **Zademokratyzować telewizorów**

Przecież kamieniem węgielnym demokracji tych dni w Polsce jest zbrodnia pod Smoleńskiem. A wierzą państwo, że to jakiś głupi ubek z własnej i nieprzymuszonej woli zabił człowieka w biurze poselskim myśląc, że strzela do dra Jarosława Kaczyńskiego? Od Smoleńska, od tych wydarzeń, prosta droga do nocnych obrad sejmku. Do nocnej zmiany Konstytucji. Nocą też obalono rząd Jana Olszewskiego. Nazwiska obalaczy (?), proszę bardzo: Wachowski, Tusk, Geremek, Niesiołowski, Pawlak. Już czas, by ewentualna Służba Obywatelska wyjaśniała narodowi - kto to taki, te ciągle nocne ćmy. Co jest dla nich ogniem? Polska, czy to, za ile można ją sprzedać? Słowem, postsowiecka u nas demokracja polega na tym, że z tym, co powyżej, z tym geszeftem, każdy z czytelników się zgadza, a przecież to chyba nieprawda. Telewidzu – obudz się, bo cię zademokratyzują!

Zakwalifikowali się do ćwierćfinału Mistrzostw Polski w siatkówce

# Juniorzy TSS Nowej-Regi Trzebiatów wywalczyli brąz

Juniorzy TSS Nowej-Regi Trzebiatów w dniach 6-8 lutego br. startowali w turnieju finałowym, który odbył się w Szczecinie w hali SDS. Podopieczni Stefana Wyszyńskiego spisali się bardzo dobrze i zdobyli brązowy medal, który dał im kwalifikację do 1/4 Mistrzostw Polski. Jest to pierwszy taki sukces w historii klubu w kategorii juniorów.

Skład Brązowych Medalistów:  
Rozgrywający: Mateusz Puzyna, Patryk Okulewicz

Przyjmujący: Krzysztof Gładysz, Paweł Prośniewski, Sebastian Hubicki, Karol Usarek.

Środkowy: Bartek Orłowski, Cezary Kopeć, Kamil Jabłoński

Atakujący: Bartek Danielak, Grzegorz Okapiec, Jarosław Gołuchowski (kontuzja).

Libero: Mateusz Binięda, Jan Biernacki.

Trener: Stefan Wyszyński.

Prezes: Andrzej Bąk. (um)



## Wieści szachowe

\* W Krakowie, po raz 25. odbył się Międzynarodowy Festiwal Szachowy „Cracovia 2014”. W czterech turniejach grało 349. szachistów. Wśród uczestników był gryficki junior Kacper Karwowski, który grał w turnieju B.

Najsilniejszy turniej A zakończył się wygraną ukraińskiego arcymistrza - Alexandra Zubova. Turniej B wygrał Mariusz Kowalczyk z klubu LKS Park Starzenice. Kacper Karwowski zajął 36. miejsce wśród 84. uczestników.

\* W sobotę, 17 stycznia, w Kołobrzegu, rozegrano 4. turniej VII Grand Prix Szkół Podstawowych ARKA MEDICAL SPA. W zawodach dobrze spisali się juniorzy UKS Szach Gryfice. Wśród 37. uczestników, Kamil Łabędzki zajął 6. miejsce, a Bartek Hryniewski był ósmy.

\* W niedzielę, 18 stycznia, w Koszalinie, odbył się Noworoczny Turniej Kwalifikacyjny dla dzieci z rankingiem do 1400. Tu również grali nasi juniorzy. Wśród 45. uczestników, Kamil Łabędzki zajął 4. miejsce, a Bartek Hryniewski był 9. Ponadto Bartek zdobył upragnioną IV kategorię szachową. Gratulacje!

\* We wspaniałym stylu junior UKS Szach Gryfice - Tobiasz Smal - wygrał turniej B VIII Międzynarodowego Turnieju Szachowego, który był rozgrywa-

ny Domu Pielgrzyma na Górze Św. Anny. Gryficzanie wyprzedził następnego szachistę aż o 1,5 punktu! Tobiasz po raz kolejny wypełnił normę kandydatką i uzyskał ponad 40. punktów do rankingu. Brawo!

\* W Połczynie-Zdroju, 25 stycznia, odbył się kolejny turniej z cyklu Grand Prix z udziałem gryfickich szachistów. Zawody wygrał Sebastian Matul reprezentujący Skoczka Choszczno. Miejsca gryfickich szachistów: Kazimierz Łaszewski - 12., Michał Nowy - 22., Oskar Roczyński - 29., Kamil Łabędzki - 31., Bartłomiej Hryniewski - 34.

\* Tobiasz Smal z rankingiem na kandydata!

17. letni junior UKS Szach Gryfice - Tobiasz Smal - wygrał ostatnio dwa turnieje szachowe (Puchar Dziekana Wydziału Nauk o Zdrowiu PUM i VIII Międzynarodowy Turniej Szachowy na Górze Św. Anny - turniej B).

Dzięki zdobytym w tych turniejach punktom, międzynarodowy ranking Tobiasza, ogłoszony 1 lutego 2015 r., wynosi 2136. W ten sposób Tobiasz przekroczył granicę 2100 punktów, co pozwala przyznać mu tytuł kandydata. Wcześniej, Tobiasz kilkakrotnie wypełnił normę na kandydata, ale brakowało mu rankingu. To pierwszy, w historii Gryfice, szachista z takim tytułem. Gratulacje!



Turnieju na Górze św. Anny. Autor zdjęcia - Piotr Stolarski  
Tobiasz z największym pucharem (w środku)

\* W Połczynie-Zdroju, 25 stycznia, odbył się kolejny turniej z cyklu Grand Prix z udziałem gryfickich szachistów. Zawody wygrał Sebastian Matul reprezentujący Skoczka Choszczno. Miejsca gryfickich szachistów: Kazimierz Łaszewski - 12., Michał Nowy - 22., Oskar Roczyński - 29., Kamil Łabędzki - 31., Bartłomiej Hryniewski - 34.

\* W Szczecinie, w ramach Szachowych Ferii, odbył się Turniej Juniorów do lat 18. i Turniej Błyskawiczny dla wszystkich chętnych.

W turnieju juniorów triumfowała Maria Krzywnicka ze szczecińskiego Gryfa, która wyprzedziła juniora UKS Szach - Jakuba Kubiaka - i swojego klubowego kolegę - Adama Stolarskiego. Drugi z juniorów UKS Szach Gryfice - 8. letni Kamil Łabędzki - zajął 18. miejsce.

W turnieju błyskawicznym pierwsze miejsce zajął Wojciech Śmieszek z Gryfa Szczecin. Jakub Kubiak zajął doskonale 5. miejsce, Paweł Goździk z Płotów był 7., a Kamil Łabędzki - 20.

Kazimierz Łaszewski



# TURNIEJ HALOWY „FERIE 2015”



W hali w Szkole Podstawowej nr 4 w Gryficach Szkołka Piłkarska „DIEGO” zorganizowała 30.01.2015 r. II turniej halowy piłki nożnej chłopców z okazji zakończenia ferii.

Celem tego turnieju było zachęcenie do uprawiania piłki nożnej, pokazanie alternatywy na spędzanie czasu wolnego oraz wyłonienie najlepszych drużyn. Do turnieju zgłosiło się ponad 30 chłopców z Gryfic. W zawodach udział wzięły 3 drużyny po 6 zawodników, grano każdy z każdym mecz i rewanż, a mecz trwał 10 min. Sędzią głównym był Wiesław Pietrzak, który jako organizator wręczał dzieciom nagrody.

Turniej pokazał, jak wielkie jest zapotrzebowanie na takie imprezy dla naszych dzieci, które z wielkim entuzjazmem przystąpiły do rywalizacji.

Warto nadmienić, że wszyscy zawodnicy otrzymali medale za zaangażowanie w zajęciach i turnieju, a zwycięska drużyna Smerfy - puchar. Nagrodę statuetkę za najlepszego bramkarza otrzymał Patryk Zemankiewicz, który pokazał fajne parady bramkarskie.

Wyniki:

Smerfy - Gangam 2:1, 1:1

Gangam - Laleczki 1:0, 0:1

Laleczki - Smerfy 0:1, 1:4

Karolina Pietrzak

# W Neubrandenburgu: Norbert zwycięża, Ola trzecia



W Niemczech w mityngu halowym pn. „Weihnachtssportfest des SC Neubrandenburg” wystartowała piątka zawodników „Mokasy na” Ploty.

Lekkoatleci plotowskiego klubu rywalizowali najpierw w biegach na 800, a następnie na 200 metrów. Był to bardzo udany start, w którym poprawili oni większość swoich „zyciówek”. Największym osiągnięciem może poszczycić się Norbert Szymański, który wynikiem 2.10,34 wygrał rywalizację młodzików. Siódmy w tej kategorii z czasem 2.22,71 był Jakub Kubiak, a dziesiąty z wynikiem 2.29,20 Zygmunt

Wieczorek. W biegu juniorów młodszych z dobrej strony zaprezentował się Konrad Dziedzic, który z wynikiem 2.11,55 uplasował się na piątym miejscu. Wszyscy ww. znacznie poprawili swoje dotychczasowe najlepsze rezultaty. Jedyna w gronie „Mokasy na” przedstawicielka pań, Aleksandra Kessler, uzyskując 2.30,25 zajęła w rywalizacji junierek trzecie miejsce. W biegu na 200 metrów najlepiej pobięł Konrad, który czasem 25,58 poprawił dotychczasowy rekord klubu. Niewiele wolniej dwusetkę przebiegł Norbert - 25,66. Jakub uzyskał 28,72, Ola 29,25, a Zygmunt 29,71. (MAC)

# KSR WYGRYWA TURNIEJ PIŁKARSKI

Podczas tegorocznych ferii zimowych „Zima 2015” Szkołka Piłkarska „DIEGO” po raz kolejny zadbała o zagospodarowanie czasu wolnego dzieciom, organizując zajęcia z piłki nożnej na hali widowiskowo-sportowej Szkoły Podstawowej nr 4 w Gryficach.

W pierwszym tygodniu ferii zajęcia z piłki nożnej zakończono turniejem piłkarskim, w którym uczestniczyły trzy drużyny: KSR, Niewidomi i Majerany, które grały między sobą mecze i rewanże. Organizator Wiesław Pietrzak przywitał dzieci, omówił zasady i życzył samych zwycięstw. Od samego początku Turnieju piłkarskiego było wiadomo, że dzieci w przedziale 8-12 lat będą rywalizować ze sobą o puchar ufundowany przez prezesa SIS „UŚMIECH”, były też statuetki za najlepszego zawodnika, najlepszego technika i najszechstronniejszego zawodnika. Rywalizacja zakończyła się niespodziewanym zwycięstwem drużyny KSR, która pokazała innym drużynom grę zespołową, zaangażowanie i chęć zwycięstwa w każdym meczu.

Karolina Pietrzak

WYNIKI:

KSR - Niewidomi 2:1, 1:1

Niewidomi - Majerany 1:0, 0:1

Majerany - KSR 0:1, 0:1

STATUETKI OTRZYMALI:

Najlepszy zawodnik - Damian Jaśnikowski.

Najlepszy technik - Jakub Szram.

Najszechstronniejszy zawodnik - Krystian Bryl.



**TECHNIKA OKIENNA**  
**Selmont**  
 P.P.H.U.  
 Mariusz Żurek Sp. z o.o.

REHAU QUALITY OKNA DESIGN

TWÓJ PRODUCENT:  
**OKIEN I DRZWI PCV**  
**RZĘSKOWO 1A, 72-300 Gryfice**  
 tel. (091) 384 56 15

**NA SPRZEDAŻ**  
**DOMY JEDNORODZINNE**  
**W ZABUDOWIE SZEREGOWEJ**  
 w Nowogardzie przy ul. Gen. Bema  
**PROMOCJA !!! 220 tyś. zł + działka**  
 tel. 606 047 132, 608 047 127, 91 462 14 40  
 e-mail: keramzytsc@wp.pl

**ROWERY**  
 HOBBY BIKE  
 SPRZEDAŻ, CZĘŚCI  
 AKCESORIA, SERWIS  
 NAPRAWA ROWERÓW

ul. Bankowa 4 (obok pizzerii Lucyfer)  
 72-300 Gryfice, TEL. 781 932 915

## Siatkarskie derby powiatu w Gryf Arenie

Zespół Gryf Areny Gryfice ciągle ma szansę na awans do II ligi siatkówki. Kolejny krok w tym kierunku może wykonać już w niedzielę, 22 lutego, kiedy to we własnej hali zmierzą się w derbowym pojedynku z zespołem Nowa Rega Trzebiatów.

W obecnym sezonie Gryf Arena zajmuje póki co drugą pozycję w tabeli III ligi. Celem gryficzan jest zakwalifikowanie się do najlepszej czwórki, która rozegra między sobą turniej, dzięki któremu można będzie dostać się do kolejnych faz walki o II ligę.

Siatkarze z Trzebiatowa w lidze plasują się na ostatniej pozycji. Na 6 rozegranych meczów przegrali 5. W pierwszym meczu pomiędzy obiema drużynami, który został rozegrany na początku grudnia w Mrzeżynie lepsi okazali się siatkarze z Gryfic, wygrywając 3-0.

IX KOLEJKA  
 Mecze o Mistrzostwo III Ligi Mężczyzn w piłce siatkowej

**GRYF ARENA**  
 Klub Siatkarski

**VS**

**NOWA REGA**  
 Trzebiatów

WSTĘP WOLNY

NA SIATKARSKIE EMOCJE  
 ZAPRASZAMY W NIEDZIELĘ  
**22.02.2015**  
 godz. 17:00

Jak będzie tym razem? Początek meczu w niedzielę, 22 lutego o godzinie 17. w hali widowiskowo-sportowej Gryf Arena w Gryficach. Wstęp wolny, wszystkich kibiców serdecznie zapraszamy. (ga)

Więźniami byli tu też polscy lotnicy

## 70. rocznica „Marszu Śmierci”

„Jeszcze nigdy tak liczni nie zadziękowali tak wiele tak nielicznym” - te słowa powiedział Winston Churchill, dwukrotny premier Zjednoczonego Królestwa, literacki laureat Nobla, uznawany za najwybitniejszego Brytyjczyka w historii. Odnosiło się to do Polskich lotników, którzy brali udział w bitwie o Anglię.

Przypomniałem słowa tego wybitnego męża stanu na uroczystym apelu z okazji 70. rocznicy „Marszu Śmierci”, który odbył się 7 lutego 2015 roku przy pomniku w Modrolesie koło Tychowa w powiecie białogardzkim. Stalag Luft IV Gross Tychow założony został w 1944 roku jako filia obozu jenieckiego w Żaganii. Obóz był przeznaczony dla alianckich lotników zestrzelonych podczas działań nad Europą. 14 maja 1944 do obozu przybył pierwszy transport 64 więźniów. Następne transporty lotników przybywały do sukcesywnie oddawanych do użytku baraków i sektorów. W szczytowym okresie, na początku 1945 roku, przebywało tu w czterech podobozach około 10 000 jeńców. W obozie przebywało wówczas 8708 Amerykanów, 902 lotników RAF i 132 Rosjan. Wśród Brytyjczyków z RAF-u, było wielu obcokrajowców: 147 Ka-

nadyjczyków, 58 Polaków, 37 Australijczyków, 22 Nowozelandczyków, 8 Południowoafrykańczyków, 5 Czechów, 2 Francuzów oraz 1 Norweg.

Przed zbliżającym się Frontem Wschodnim Niemcy zarządzili na Pomorzu ewakuację ludności cywilnej i jeńców. 28 stycznia 1945 roku wywieziono z Podborska chorych lotników do Stalagu Luft I w Barth (Północne Niemcy). W dniach 6 - 8 lutego 1945 ewakuowano natomiast cały obóz. Piloci podzieleni na grupy marszowe, pilnowani przez strażę niemiecką, pieszo ruszyli na zachód przez Białogard, Świnoujście pod Hamburg, a następnie skierowano ich do Fallingbommel, gdzie mieścił się Stalag XI B. W ciągu od 51 do 87 dni jeńcy pokonali trasę o długości około 950 kilometrów. Ponad 1500 jeńców zmarło w trakcie marszu z wycieńczenia, chłodu, chorób i niedożywienia. Marsz odbywał się w niezwykle ciężkich, srogich zimowych warunkach a jeńcy nie posiadali zimowej odzieży. Ocaleni nazwali ten marsz „marszem śmierci”.

70. rocznicę tamtych wydarzeń uczczono apelem pamięci i salwą honorową pod pomnikiem znajdującym się na terenie dawnego obozu w

Modrolesie oraz „Marszem pamięci”. Asystę wojskową podczas uroczystości wystawiło Centrum Szkolenia Sił Powietrznych im. Romualda Traugutta w Koszalinie. „Marsz pamięci” otwierali rekonstruktorzy w mundurach pilotów z całego świata, więzionych w Stalagu Luft IV. Niemiecką eskortę tego marszu zapewnili też rekonstruktorzy. W kilkukilometrowej wędrownicy z obozu na stację kolejową w Podborsku towarzyszyli im samorządowcy, kombataneci, przedstawiciele służb mundurowych oraz młodzież. W marszu wzięli też udział lotniczy attaché Ambasady USA ppłk Eric A Tramel oraz Krzysztof Mikszto syn Jana Mikszto (polski pilot dywizjonu 305), jednemu z tych, któremu udało się przetrwać. Dopóki żył ojciec przyjeżdżali razem do Podborska na kolejne rocznice „marszu śmierci”. W tym roku przyjechał już sam.

Tężywą lekcję historii zorganizował Burmistrz Tychowa, Bałtyckie Stowarzyszenie Miłośników Historii „Perun” oraz Fundacja Historyczna Lotnictwa Polskiego. Dobrze, że kultywowana jest pamięć o bohaterach. Wychowujemy młodzież w świadomości, by wiedzieli dlaczego trzeba pamiętać o poległych bohaterach. Udział w uroczystościach pa-

triotycznych związanych z martyrologią jest więc wydarzeniem ważnym, choć nie jedynym w wychowaniu patriotycznym. Powinniśmy zapoznawać dzieci i młodzież z przeszłością i historią, by uchronić od zapomnienia to co stanowi naszą kulturę narodową. Nie traktujmy rocznicy „marszu” tylko w kategoriach wspomnienia tych co odeszli. Pamiętajmy o ich życiu i czynach. Pamiętajmy o żołnierzach, którzy bardziej od własnego życia cenili sobie walkę o wolność wielu Ojczyzn. Chwała lotnikom i tym poległym w walkach powietrznych i tym poległym na ziemi, także na ziemi zachodniopomorskiej.

Jerzy Kotłęga

**Od redakcji:** Przy tej okazji dopowiem, że dopiero w 1998 r. Komisja Historyczna Stowarzyszenia Lotników Polskich w Wielkiej Brytanii, podjęła decyzję o sporządzeniu pełnej listy polskich lotników i personelu lotniczego w Anglii. Ukazała się w Polsce w 2003 r. Zawiera informacje o 16.933 lotnikach. Po żmudnej pracy pan Tadeusz Krzystek uzupełnił ją o daty i miejsca urodzin i śmierci, ale te udało się ustalić tylko dla 6.466 lotników. To pokazuje, jak mało wiemy o naszej historii. KAR